



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนมูลดิน/ลูกรัง/หินคลุก สายเลียบบคลองยาง-
ทำนบหลวง หมู่ที่ ๖ ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการ
ก่อสร้างถนนมูลดิน/ลูกรัง/หินคลุก สายเลียบบคลองยาง-ทำนบหลวง หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว
๕๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๗๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูป
รายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด รวมราคาากลางก่อสร้าง ๓๒๒,๓๗๙.๗๙ บาท รายละเอียดตามแบบ
บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนมูลดิน/ลูกรัง/หินคลุก สายเสียบคลองยาง-ทำนบหลวง หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๒,๓๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน
 ก่อสร้างถนนมูลดิน/ลูกรัง/หินคลุก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๗๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๒๒,๓๗๙.๗๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
 - ๖.๒ ประมาณราคาโครงการซ่อมแซมถนน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|----------------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาววิสรา เปรมกระโทก | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นางนฤมล เปลื้องกระโทก | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน | กรรมการ |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ประเภทงาน งานทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดจอกน้อย หมู่ที่ 6 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตามแบบ อบต.ละลมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2566

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor (F) | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--------------------------|--|--------------|------------|----------------|---|
| 1 | งานทาง | 236,626.39 | 1.3624 | 322,379.79 | Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - หักประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| - ค่าป้ายมาตรฐานโครงการ | | | | | |
| - รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง | | | | 322,379.79 | |
| - คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง | | | | 322,379.79 | |
| สรุป | สามแสนสองหมื่นสองพันสามร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์ | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกวิศรา เปรมกระโทก)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนฤมล เปลื้องกระโทก)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิสร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสนธยา ภัคดีกิจ)

ปลัด อบต.ละลมใหม่พัฒนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ประมาณราคาโครงการซ่อมแซมถนน

โครงการ ก่อสร้างถนนมูลดิน/ลูกรัง/หินคลุก สายเลียบบคลองยาง - ทำนบหลวง หมู่ที่ 6

ประเภทงาน งานทาง

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 550 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,750 ตารางเมตร พร้อมเกลี่ยปรับบดทับ

รายละเอียดตามรูปแบบรายการ อบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดจอกน้อย หมู่ที่ 6 ต.ละมใหม่พัฒนา อ.โคกชัย จ.นครราชสีมา ตามแบบ อบต.ละมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2566

ประมาณการโดย นายอดิศร ปลอดกระโทก เมื่อวันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมัน 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

| ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาวัสดุ ต่อหน่วย | รวมเงิน ค่าวัสดุ | ค่าแรง ต่อหน่วย | รวมค่า แรง | รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----|--|-------|----------|-----------------------|---------------------|--------------------|---------------|--------------------------|----------|
| | งานทาง | | | | | | | | |
| 1 | งานถางป่าขุดตอ | | | | | | | | |
| | ขนาดหนัก | ตร.ม. | 2,750.00 | 0.00 | 0.00 | 5.77 | 15,867.50 | 15,867.50 | |
| 2 | งานชั้นพื้นทาง | | | | | | | | |
| | งานดินขุด-ตัดพร้อมเกลี่ยปรับบดทับ | ลบ.ม. | 0.00 | 64.84 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| | งานดินถมจากแหล่งนอกที่ตั้ง โครงการพร้อมเกลี่ยปรับ | ลบ.ม. | 550.00 | 55.78 | 30,679.00 | 0.00 | 0.00 | 30,679.00 | |
| 3 | งานชั้นผิวทาง | | | | | | | | |
| | งานหินคลุกพร้อมเกลี่ยปรับบดทับ | ลบ.ม. | 412.50 | 431.90 | 178,158.75 | 0.00 | 0.00 | 178,158.75 | |
| 4 | งานอื่นๆ | | | | | | | | |
| | ชุดร่องระบายน้ำ | ลบ.ม. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 20.15 | 0.00 | 0.00 | |
| | วางท่อระบายน้ำ คสล.๑ 1.00 ม. | ท่อน | 0.00 | 1,682.24 | 0.00 | 510.00 | 0.00 | 0.00 | |
| | วางท่อระบายน้ำ คสล.๑ 0.80 ม. | ท่อน | 0.00 | 1,084.11 | 0.00 | 421.00 | 0.00 | 0.00 | |
| | วางท่อระบายน้ำ คสล.๑ 0.60 ม. | ท่อน | 0.00 | 626.17 | 0.00 | 345.00 | 0.00 | 0.00 | |
| | วางท่อระบายน้ำ คสล.๑ 0.40 ม. | ท่อน | 22.00 | 401.87 | 8,841.14 | 140.00 | 3,080.00 | 11,921.14 | |
| | | | | | | | | | |
| | รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน | | | | 217,678.89 | | 18,947.50 | 236,626.39 | |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
(นายอดิศร ปลอดกระโทก)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ
(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคากลาง ราคา / หน่วย (งานดิน)

องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายอดิสร ปลอดกระโทก วันที่ 30 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุและสิ่งของ | | แหล่งค่าวัสดุ | หมายเหตุ |
|--|----------------------------------|-------|-------|--------------------|---------------|--|----------------------------------|
| | | | | ราคา หน่วยละ | จำนวน เงิน | | |
| 1. | ค่าวัสดุที่แหล่ง | 1.00 | ลบ.ม. | 5.00 | 5.00 | - ราคาที่ดินตำบล | อ้างอิงราคา |
| 2. | งานดินขุดขน | 1.00 | ลบ.ม. | 22.84 | 22.84 | ละมใหม่พัฒนา | สนง.พาณิชย์ นม. |
| 3. | งานคันส้อมกองปรับเกลี่ย(รถไถคัน) | 1.00 | ลบ.ม. | 5.00 | 5.00 | อ.โชคชัย | ราคาท้องถิ่น |
| 4. | ระยะทางขนส่ง 5 กม. (รถ 10 ล้อ) | 1.00 | ลบ.ม. | 22.94 | 22.94 | จ.นครราชสีมา | สำนักงานประมาณ |
| | รวม | 1.00 | ลบ.ม. | 55.78 | 55.78 | ระยะทางขนส่ง | กระทรวงการคลัง |
| | คิดเป็นเงิน | | | | 55.78 | วัสดุไม่เกิน 5 กม. ถึงสถานที่ก่อสร้าง หรือมากกว่าให้ ถือระยะทางที่ อบต.ได้กำหนดไว้ เป็นราคากลาง | และราคามาตรฐาน ของอำเภอโชคชัย |
| | รวมทั้งสิ้น | | | | 55.78 | | |
| | ตัวอักษร | | | | | ห้าสิบห้าบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์ | |
| ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 35.00-35.99 บาท/ลิตร | | | | | | | |

ใบประมาณราคากลาง ราคา / หน่วย (งานหินคลุกบดทับ)

องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายอดิสร ปลอดกระโทก วันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุและสิ่งของ | | แหล่งค่าวัสดุ | หมายเหตุ | |
|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|-------|--------------------|---------------|--------------------|------------------|--|
| | | | | ราคา หน่วยละ | จำนวน เงิน | | | |
| 1. | ค่าวัสดุที่แหล่ง | 1.00 | ลบ.ม. | 264.00 | 264.00 | โรงโม่หิน | อ้างอิงราคา | |
| 2. | ระยะทางขนส่งประมาณ 20 กม. | 1.00 | ลบ.ม. | 76.69 | 76.69 | ค.ท่าเยี่ยม | -สนง.พาณิชย์ นม. | |
| 3. | ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา บดทับ | 1.00 | ลบ.ม. | 91.21 | 91.21 | อ.โชคชัย | -ราคาท้องถิ่น | |
| | รวม (1+2+3) | 1.00 | ลบ.ม. | 431.90 | 431.90 | จ.นครราชสีมา | สำนักงานประ มาน | |
| | | | | | | ระยะทางขนส่ง | กระทรวงการคลัง | |
| | | | | | | ประมาณ 20 กม. | และราคามาตรฐาน | |
| | รวมค่างานต้นทุน/ลบ.ม. | 1.00 | ลบ.ม. | 431.90 | 431.90 | ถึงสถานที่ก่อสร้าง | ของอำเภอ โชคชัย | |
| | คิดเป็นเงิน | 431.90 | | | | | | |
| | ตัวอักษร | สี่ร้อยสามสิบเอ็ดบาทเก้าสิบสตางค์ | | | | | | |
| ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 | | | | | | | | |